matrícula nas disciplinas obrigatórias do Curso de Mestrado, nas quais a frequência ficará restrita 

aos alunos regulares do PPGD/UNIVEM. 

DO INVESTIMENTO 

ART. 7º O valor de cada disciplina isolada, para matrícula como aluno especial, será de 4 (quatro) 

parcelas de R$ 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais). 

Parágrafo único: Para que possa ser elaborado o Contrato de Prestação de Serviços 

Educacionais e confirmada a matrícula será necessário efetuar a transferência bancária pelo PIX 

52059573000194 (Fundação de Ensino Eurípides Soares da Rocha) relativa à primeira parcela